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概要

�ポートのIEEE ���.�bt ��W PoE++、�スロットのGbE SFP、�つのデジタル入力を搭載し、高出力PoEとギガビッ
ト高速通信を必要とするIPアプリケーションに最適です。���.�af/at PoE規格との下位互換性を備え、ビルオート
メーション、屋外監視、センサーを活用したスマートシティ用途にも対応する、スケーラブルかつコスト効率に優れ
た将来対応型ソリューションです。

堅牢なコンポーネントとIP��耐衝撃ケースを採用し、連続稼働と安定した電力供給が求められる屋外や重要シス
テムに最適です。-��°C～��°Cの広い動作温度範囲に対応し、高振動・衝撃環境にも優れた耐性を発揮します。

既存モデルで���Wおよび���WのPoE電力供給をサポートします。��～��V DCの高電圧入力に対応し、��Kバイ
トジャンボフレームの処理や管理機能を備え、ネットワークを確実に保護します。さらに、ModbusTCPやLLDPプロ
トコルによるネットワーク集約、PDの自動化と無停電電源供給、ミリ秒単位の高速復旧による信頼性の高いネット
ワーク、トポロジーマップでの機器可視化による効率的なネットワーク監視など、多彩な機能を提供します。

受電機器（PD）向けのインテリジェントPoE++
接続されたPDへの給電を効率的に管理するインテリジェントPoE++機能を搭載しています。PDのリアルタイム状態を監視するため、スイッチはアライブチェックパケットを
送信し、管理負担を軽減するとともにシステムの信頼性を向上させます。さらに、電力スケジューリング機能により、各ポートの電力を時間単位や週単位で設定し、必要に
応じて給電の有効/無効を自動で切り替えることが可能です。

高性能・高保護性
IP��アルミ筐体に加え、サージおよびESD保護を備え、過酷な産業環境でも安定した堅牢な性能を
発揮します。SFPポートは����Mbps対応で高帯域通信を提供し、DDM機能によりSFPパラメータの
監視も可能です。ハードウェア異常が発生した場合は、スイッチが自動でメールやリレー出力を通じ
てリアルタイムアラームを通知。これによりシステム管理者は迅速に対応でき、故障診断も効率化さ
れ、ネットワーク運用の安定性が向上します。

PoEネットワーク機器に対応する高出力給電

高帯域幅・高出力PoEの需要増加に応え、電気配線や回路コストを削減するため、����-�GP�GSシ
リーズはIEEE ���.�bt規格に準拠して設計されています。PoE++対応により、LED照明やPTZ IPカメ
ラなどの高消費電力PoEデバイスにも「プラグ＆プレイ」で給電可能です。さらに、SNMPやWebイン
ターフェースを介して各ポートのスマートPoE機能を有効/無効に設定でき、電力消費とエネルギー
を効率的に節約できます。このため、����-�GP�GSシリーズはスマートホームやビルオートメーショ
ンに最適なソリューションです。
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ミッションクリティカルな産業環境では、わずかなネットワーク停止も大きな損失につながります。本製品は産業用標準のターミナルブロックによる冗長電源設計を採用
し、プライマリ電源が停止してもセカンダリ電源が即座に稼働し、途切れないサービスを提供します。さらに、異常時にはアラームで技術者に通知し、迅速な対応を可能に
します。

冗長電源システム

ネットワークのパフォーマンス低下を素早く解決するため、����-�GP�GSシリーズは SNMP と RMON といった実績あるプロトコルを採用しています。SNMP によりネット
ワーク全体を集中管理でき、RMON により詳細な性能監視が可能になります。サービスプロバイダーは、接続や性能の問題をリモートで特定・切り分けすることで、ネット
ワークの信頼性を確保できます。これにより運用コストを抑えつつ、管理者は効率的で健全なネットワーク運営を実現できます。

効率的なネットワーク監視とプロアクティブな機能

特長
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安定したネットワーク運用を実現するための帯域幅管理

産業用監視システムにおいては、遅延や中断のない安定したサービス提供が不可欠です。����-�GP�GSシリーズは高度なQoS機能を備え、アプリケーションごとに優先
度を設定し、必要なトラフィックのみを確実に届けます。また、帯域幅管理機能により、重要な通信には十分な帯域を確保し、優先度の低いアプリケーションには制限を設
けることで、予期せぬエラーを防ぎながらネットワーク資源を効率的に活用できます。

監視システムを守のための冗長リングと高速リカバリー

スマートインフラのIPシステムで発生するリンクダウンによる大きな支障を防ぐため、当社はXpress Ring技術を採用し、��ms未満で障害を復旧し、素早いリカバリーを実
現します。

��/���/����Mbps RJ�� ��W PoE++ポートとデジタル入力を搭
載し、監視、スマート照明、HVACシステムを統合的に管理できるよ
う設計されています。

アプリケーション

冗長リング
先進の冗長リング技術を産業オートメーションや監視ネットワークに導入し、
過酷な工場環境においてもシステムの信頼性と稼働率を大幅に高めます。
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IEEE 802.3
IEEE 802.3u
IEEE 802.3ab
IEEE 802.3z 
IEEE 802.3 
IEEE 802.3x
IEEE 802.1ad
IEEE 802.3af
IEEE 802.3at
IEEE 802.3bt 
IEEE 802.3az 
IEEE 802.1AB
IEEE 802.1ad 
IEEE 802.1D
IEEE 802.1w
IEEE 802.1s
IEEE 802.1p
IEEE 802.1Q
IEEE 802.1X
IEEE 1588v2

10BASE-T
100BASE-TX
1000BASE-T
1000Base-SX/LX 
Nway Auto-negotiation 
Flow Control 
Link Aggregation 
Power over Ethernet 
Power over Ethernet Plus
4 pairs PoE type 3/type 4 
Energy Efficient Ethernet 
LLDP
QinQ 
STP
RSTP
MSTP
Class of service, priority protocols 
VLAN tagging 
Port Authentication 
PTP

Standards Features

4 x 10/100/1000BASE-T (PoE RJ45)
2 x GbE SFP Slots
1 x RJ45 Console Port
1 x USB Port
Primary/Redundant Power Voltage Drop Alarm setting
PWR, RPS, ALM, POST, SFP, PoE, 1000M, LNK/ACT
Green: 802.3bt PoE power is delivered. 
Amber: 802.3at/af PoE power is delivered. 
Off: No incoming or outgoing PoE power
2 x Dry contacts of Digital Input

Interface

Ports

DIP Switch

LED Panel

DI ports

Performance

Management

Reliability

VLAN

Traffic Control

Security

PoE/PoE+/PoE++

Features
Jumbo frame Size: 10KBytes
MAC Table Entries: 16K
Active VLAN: 4K
Switch Fabric: 12Gbps
L2 Forwarding Rate: 8.9Mpps
CLI, Telnet, SSH, HTTP, HTTPs, SNMP v1/v2c, 
SNMP v3, SNMP Trap, MIB, RMON, Management 
VLAN (MVLAN), Firmware upgradable, 
Configuration Backup/Restore, Syslog, PTP, SNTP, 
LLDP, DHCP Client/Relay/Option 66/67/82, 
Port Mirroring, Server (service) control, 
Port Utilization, Alarm Information,  Email Alarm, 
ModbusTCP, Power Down trap, DDMI Support, 
Topology Map, Port Configuration(enable/disable,
speed/duplex), ONVIF, Port Statistic, System reboot 
from remote side, User Account with authority
STP/RSTP/MSTP, Xpress Ring, ERPS v1/v2,
Dual Homing, LACP, Code Redundancy,
Dual Xpress-ring, Static Trunk
IEEE 802.1Q, GARP/GVRP, Port-based VLAN,
MAC-based VLAN, IP-based VLAN, Protocol-based
VLAN, QinQ
Management VLAN, MVR, QoS, Flow Control, 
Abnormal Traffic Detection, Rate Limit,
Storm Control, Port Isolation, Loop Detection
Traffic Monitor,  Priority Queue, ACL, SSH, 
Port Security, Port-based 802.1x, TACACS+, 
MAC limit, MAC Search, Refusal MAC, Static MAC, 
DHCP Snooping, DHCP Server Screening, 
ARP Inspection, BPDU Guard/Filter, Root Guard, 
Management Host 
Scheduling, PD Alive Check, PoE Power On/OFF, 
Fast PoE, Perpetual PoE, Feeding Power Budget Control,
Status Monitor, Legacy mode enable/disable

仕様
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Power
Input Voltage

Connection

Power Consumption

Alarm Relay

 IPv6

L3 Routing

Primary inputs: 48~57VDC
Redundant inputs: 48~57VDC
Terminal Block
System: 20W
PoE Power Budget
9060-4GP2GS-240W-I: 240 Watt 
9060-4GP2GS-360W-I: 360 Watt   
One relay output, 1A @ 24V DC

Dual protocol stack, Neighbor Discovery, 
Management (TELNET, HTTP, HTTPS, SSH, 
PING6, TACACS+), DHCPv6 Client, (DHCPv4 
Option 82), DHCPv6 Relay, Default Gateway, 
Static Route, SNMP, SNMP Trap, Syslog, SNTP,  
Auto-provisioning, MLDv1/v2, ACL, ARP
Static Route  

Mechanical and Environment

Certifications

EMI

EMS

 Ordering Information

9060-4GP2GS-240W-I

9060-4GP2GS-360W-I

Aluminum (IP30 Protection)
DIN-Rail
-40°C~75°C (-40°F~167°F) 
-40°C~85°C (-40°F~185°F)
5 to 95% RH (non-condensing)
5 to 95% RH (non-condensing)
970 g (2.14 lb)
50 x 161.5 x 119.9 mm (1.97 x 6.35 x 4.72 in)

FCC Part 15 Subpart B Class A
EN 55011:2016 Class A
EN 55032: Class A
EN 61000-6-4
EN 55024
EN 61000-6-2 
EN 61000-4-2 (ESD) 
EN 61000-4-3 (RS)  
EN 61000-4-4 (Burst)
EN 61000-4-5 (Surge) 
EN 61000-4-6 (CS)
EN 61000-4-8 (PFMF)
IEC 60068-2-27 
IEC 60068-2-31
IEC 60068-2-6 
NEMA TS2 2-2021
UL 61010-1, UL 61010-2-201

L2+ Managed 4 x 10/100/1000 PoE++ & 2 x GbE 
SFP Switch, 240Watt PoE budget
L2+ Managed 4 x 10/100/1000 PoE++ & 2 x GbE 
SFP Switch, 360Watt PoE budget

Housing
Mounting
Operating Temperature
Storage Temperature
Operating Humidity
Storage Humidity
Weight
Dimension (WxHxD)

Shock 
Freefall 
Vibration
Transportation
Safety

 Optional Accessories
SDR-480P-48: 480W DIN-Rail 48V DC Industrial
Power  Supply, -25°C~70°C (-13°F~158°F)
1000BASE-SX 1.25G, Multi-mode SFP, 500m
1000BASE-LX, Bi-Di SFP TX:1310/RX:1550
Single Mode, 10Km, 0°C~70°C (-32°F~158°F)
1000BASE-LX, Bi-Di SFP TX:1550/RX:1310
Single Mode, 10Km, 0°C~70°C (-32°F~158°F)

Power Supply

GBM-104

GBM-123TS

GBM-123RS
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Note:
* SFPモジュールの通信距離については、ご要望に応じてご提供いたします。
* -��°C～��°C（-��°F～���°F）の広温度範囲に対応する産業用SFPは、リクエストによりご用

意可能です。
* ULにより認証された動作温度範囲の最高値は -��°C～��°C（-��°F～���°F）です。
* 仕様は予告なく変更される場合があります。



外形図
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